

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор Беловской ГРЭС
 АО "Кузбассэнерго"
 П.И. Данейко
 "08" 08 2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № №5009.ТОИР.Зис.2019.0708
 (локальный смета)

на восстановление кровельного покрытия "Фонаря" ГК КО после сильного ветра Беловской ГРЭС АО "Кузбассэнерго"
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость №1
 Сметная стоимость строительных работ 560,696 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 343,18 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2019

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Смена кровельного покрытия "Фонаря" ГК КО в осях 4-15

Раздел 1. Смена кровельного покрытия "Фонаря" ГК КО в осях 4-15

Разборка оставшегося участка кровли после ее срыва порывами ветра

1	ТЕР58-3-1 Редакция 2014г. - И1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57, ЗМ=6,46, ЗПМ=22,57, МАТ=6,68 НР (901,87 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ (1270,24 руб.) СЛ (660,52 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ (892,4 руб.)	100 м труб и покрытий	0,66	85,6	85,27	0,33			56,5	56,28	0,22		9,1	6,01	
2	ТЕР58-17-2 Редакция 2014г. - И1	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 50 мм (толщина 50мм ПЗ=0,5; ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ЗМ=0,5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57, ЗМ=6,46, ЗПМ=22,57, МАТ=6,68 НР (6336,32 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ (8924,4 руб.) СЛ (4640,69 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ (8924,4 руб.)	100 м2 покрытий кровли	6,6	61,46	59,91	1,55			405,64	395,41	10,23		6,54	43,16	

Восстановление кровли

7	ТЕР12-01-010-01 Редакция 2014г. - И1	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали. 1 233,40 = 9 288,39 - 0,012 x 13 170,83 - 0,782 x 10 098,39 (1.12.1 ОЛП при производстве работ на высоте более 15 м, на каждый последующий метр высоты добавлять ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (38729,82 руб.); 102%=120% 0,85 от ФОТ (37970,41 руб.) СП (16706,98 руб.); 44%=65% (10 850,8) от ФОТ (37970,41 руб.)	100 м2	1,32	1348,97	1271,26	37,04	3,24	1780,64	1678,06	48,89	4,28	124,025	163,71
8	ТК 01.2019 101-1875 Редакция 2014г. - И1	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68	т	1,032	7919,16				8172,57					
9	ТЕР12-01-002-09 Редакция 2014г. - И1	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (25147,66 руб.); 102%=120% 0,85 от ФОТ (24654,57 руб.) СП (10848,01 руб.); 44%=65% (10 850,8) от ФОТ (24654,57 руб.)	100 м2 кровли	6,6	440,51	162,27	55,79	3,24	2907,37	1070,98	368,21	21,38	14,36	94,78
10	ТК 01.2019 101-3380 Редакция 2014г. - И1	Унифлекс ЭПП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68	м2	765,6	18,77				14370,31					
11	ТК 01.2019 101-3360 Уборка строительного мусора (ЦСП-660м2 и сталь листовая оцинкованная) после срыва кровли порывами ветра	Унифлекс ЭКП-4,5, сталец серый ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):	м2	752,4	22,21				16710,8					
12	ТЕР069-9-1 Редакция 2014г. - И1 Прим.	Очистка кровли от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (3115,69 руб.); 66%=78% 0,85 от ФОТ (4720,74 руб.) СП (1888,3 руб.); 40%=50% 0,8 от ФОТ (4720,74 руб.)	100 т мусора	0,11192	1868,87	1868,87			209,16	209,16			214,32	23,99
13	ТЕР069-15-1 Редакция 2014г. - И1	Затравивание строительного мусора в мешки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР (1483,81 руб.); 66%=78% 0,85 от ФОТ (2248,2 руб.) СП (899,28 руб.); 40%=50% 0,8 от ФОТ (2248,2 руб.)	1 т	11,192	25,1	8,9			280,92	99,67			1,03	11,53
14	ТСЦСП-01-01-01-043 Редакция 2014г. - И1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЗМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68 НР 0%=0% 0,85 от ФОТ СП 0%=0% 0,8 от ФОТ	1 т груза	11,192	4,49		4,49		50,25		50,25			

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс пересчета в ТЦ 2019г. ОЗП=22,57; ЭМ=6,46; ЗПМ=22,57; МАТ=6,68)									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
Итого по смете:									
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									
Кровли									
Строительные металлические конструкции									
Прочие ремонтно-строительные работы									
Погрузо-разгрузочные работы									
Итого									
В том числе:									
Материалы									
Машины и механизмы									
ФОТ									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
НДС 20%									
ВСЕГО по смете									

Составил: И.о. начальника ОНЗИС:

(должность, подпись, расшифровка)

Захаров Р.О.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № №5009. ТОИР. ЗИС.2019.0708